
 
 
 
 

 

 
 

 

MOSTECKÝ  

CHIRURGICKÝ DEN 
 

Záštitu nad akcí převzal Ing. Marek Hrvol, primátor statutárního města Most. 

 

 9. června 2023 od 9:00 

Benedikt Most 

 
odborný garant 

MUDr. Jan Spudich 
 
 

vědecký a organizační výbor 
MUDr. Daniela Zoubková 

MUDr. Michaela Müllerová-Lomská 
MUDr. František Janů 

 
Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 

 
Pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad  
Labem, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477114146

  

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 
 
 
 

MUDr. František Rybář 
čestný host konference 

 

František Rybář se narodil v Mostě, kde prožil celý 
dosavadní život. Po maturitě na místním gymnáziu  
v roce 1972 nastoupil na Lékařskou fakultu Univerzity 
Palackého v Olomouci, obor Všeobecné lékařství. Do 
mostecké nemocnice nastoupil v roce 1978. 

 
Zde se pod vedením primáře Františka Krtičky a jeho 
zástupce Františka Španingera začal věnovat břišní  
a septické chirurgii. V roce 1987, kdy náhle zemřel 
mostecký traumatolog Josef Zajíc, byl František Rybář 
okamžitě přesunut na jeho místo, a tak se z něj stal 
úrazový chirurg. Rozvíjel se a rostl pod vedením 
vynikajících chirurgů Františka Krtičky a Sáši Štembery. 
V roce 1988 získal druhou atestaci z chirurgie a v roce 
1991 pak nástavbovou atestaci z úrazové chirurgie.  

 
Již od osmdesátých let se zaměřil především na nitrodřeňové hřebování. Výsledky své práce 
publikoval v odborných časopisech i na kongresech, v letech 2004 – 2014 působil ve výboru 
České společnosti úrazové chirurgie. Za jeho dlouholetou a profesionálně odváděnou práci  
v oblasti traumatologie i za jeho lidský přístup získal Cenu města Mostu.  

 
Získané profesní i životní zkušenosti vkládá nyní do literární autorské tvorby – v posledních 
letech byly vydány dvě knihy povídek jeho vlastní tvorby. 
 
„Úrazová chirurgie mi toho mnoho dala. Zejména úžasný pocit uspokojení a seberealizace. 
Dát po mnoha hodinách dohromady někoho rozbitého a polámaného, který se zahojí a vrátí 
se do normálního života, je povznášející pocit. I na úrazy se umírá, ale úrazová chirurgie je 
na rozdíl od nádorové úžasně pozitivní.“ 
 
 
 

MUDr. Jan Spudich 
odborný garant konference 
 
Jan Spudich se narodil v Plzni, kde i vystudoval  
lékařskou fakultu. Tu úspěšně ukončil v roce 1998.  
Po studiích nastoupil na chirurgické oddělení v Kadani,  
kde se věnoval především břišní chirurgii a úspěšně  
složil první atestaci v roce 2001. V roce 2004 posílil  
řady chirurgického týmu v Mostě, kam denně z Kadaně  
dojíždí. V Mostě se již naplno věnuje traumatologii.  
Atestaci z úrazové chirurgie složil v roce 2012. 
 
Všestranné nadání manifestované především  
manuální zručností naplno nechává vyniknout  
ve hře na klavír, které se věnuje od mládí.  
 

Doprovází pěvecké sbory, věnuje se sportu  
a péči o rodinu. 
 



 
 
 
 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
9:00 – 9:15 MUDr. František Janů, primář Chirurgického oddělení Nemocnice Most, o.z.  

Ing. Marek Hrvol, primátor statutárního města Most  

Ing. Pavel Markalous, ředitel Nemocnice Most, o.z. 

MUDr. Jan Spudich, Chirurgické oddělení Nemocnice Most, o.z. 

ÚVODNÍ PŘEDNÁŠKA 

9:15 – 9:30 770 let mosteckých špitálů aneb od ranhojičů Anežky Přemyslovny  

k moderní traumatologii 

MUDr. František Rybář, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

BLOK I. 
předsedající: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc., MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. 

9:30 – 9:40 

 

Telemedicína v úrazové chirurgii 

doc. MUDr. Leopold Pleva, MUDr. Jiří Kohut, MUDr. Jiří Szeliga,  

Mgr. Pavla Segarová, Ph.D., Traumatologické centrum, FN Ostrava 

9:40 – 9:50 

 

Polytrauma, triáž 

MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad 

Labem a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

9:50 – 10:00 

 

Jak to děláme na Hané – Jak operovat pánve, abychom si nepřidělávali práci 

MUDr. Lukáš Vinter, Traumatologická klinika, FN Olomouc 

10:00 – 10:10 

 

Zlomeniny hlezna 

MUDr. Lubomír Kopp, Ph.D., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem 

a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

10:10 – 10:20 Zlomeniny pilonů tibie 

MUDr. Jan Spudich, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

10:20 – 10:30 Luxační zlomeniny talu 

MUDr. Lubomír Kopp, Ph.D., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem 

a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

10:30 – 10:40 Úrazy v jezdectví 

MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad 

Labem a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

10:40 – 11:00 Diskuze 

11:00 – 11:20 Přestávka 

BLOK II. 
předsedající:  prof. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D., doc. MUDr. Pavel Dráč, Ph.D. 

11:20 – 11:30 Úskalí diagnostiky v oblasti HK, aneb není vše, jak se zdá na první pohled…  

prof. MUDr. Igor Čižmář, Ph.D., IC Klinika Brno   

11:30 – 11:40 Jak to děláme na Hané – SNAC a SLAC wrist 

doc. MUDr. Pavel Dráč, Ph.D., Traumatologická klinika, FN Olomouc 

11:40 – 11:50 Die-punch zlomenina distálního radia – kazuistika 

MUDr. Zdeněk Tlustý, Chirurgické oddělení, Nemocnice Mělník 

11:50 – 12:00 Multilock – moje skúsenosti  

MUDr. Ivan Kalúz, Traumatologické oddělení, Uherskohradišťská  

nemocnice a.s. 



 
 
 
 

12:00 – 12:10 Ztrátová poranění distálních článků prstů ruky  

MUDr. Vojtěch Kunc, Ph.D., Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem  

a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

12:10 – 12:20 Peroperační a pooperační CT u operační léčby zlomenin  

MUDr. Martin Kloub, Ph.D., Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České 

Budějovice a.s. 

12:20 – 12:30  

 

Poranění cév a nervů v oblasti ramene 

MUDr. Jan Dvořák, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z. 

12:30 – 12:50 Diskuze 

12:50 – 13:50 Oběd 

BLOK III. 
předsedající: MUDr. František Janů, MUDr. Jan Rejholec 

13:50 – 14:00 Laparoskopické resekce žaludku 

MUDr. Jan Rejholec, MUDr. Jan Moravík, Chirurgické oddělení KZ, a.s.  

– Nemocnice Děčín, o.z. 

14:00 – 14:10 Zastaralá ruptura bránice – chirurgické řešení a jeho úskalí  

MUDr. Ján Koscelanský, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice 

v Ústí nad Labem, o.z. 

14:10 – 14:20  Zkušenosti s krytím defektů – historický přehled 

MUDr. Michal Kerestúri, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

14:20 – 14:30 Operace hemorhoidu metodou MuRal  

MUDr. Daniel Tschakert, MUDr. Petr Pachir, Chirurgické oddělení KZ, a.s.  

– Nemocnice Děčín, o.z. 

14:30 – 14:40 Možnosti rekonstrukce prsů 

MUDr. Matěj Patzelt, Ph.D., Klinika plastické chirurgie, FN Královské Vinohrady  

14:40 – 14:50 Detekce sentinelové uzliny pomocí sondy SentiMag 

MUDr. Kristýna Lancingerová, MUDr. Eva Kukalová, Chirurgické oddělení KZ, a.s. 

– Nemocnice Most, o.z. 

14:50 – 15:00 NPWT jako primární krytí vzniklých defektů 

MUDr. Michal Kerestúri, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Nemocnice  

Most, o.z. 

15:00 – 15:10 Systémová enzymoterapie a její možnosti léčebného využití v chirurgických 

oborech – přednáška podporovaná společností MUCOS Pharma 

MUDr. Aleš Kočár 

 

15:10 – 15:30 Diskuze 

15:30 – 15:50 Přestávka 

BLOK IV. 
předsedající: odb. as. MUDr. Martin Čepelík, Ph.D., MUDr. Jan Spudich 

15:50 – 16:00 Úskalí diagnostiky a terapie dětských zlomenin 

odb. as. MUDr. Martin Čepelík, Klinika dětské chirurgie a traumatologie  

3. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice 



 
 
 
 

16:00 – 16:10 Jak to děláme na Hané – Naše zkušenosti s použitím šroubů Magnezix 

(kazuistiky) 

MUDr. Pavel Sedlák, Traumatologická klinika, FN Olomouc 

16:10 – 16:20 Suprakondylické zlomeniny u dětí 

MUDr. Gabriela Fuksová, Oddělení dětské chirurgie  KZ, a.s. – Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

16:20 – 16:30 Jak to děláme na Hané – Zavřeně irreponibilní poranění proximálního radia u 

dětí (kazuistiky)  

MUDr. Miroslav Homza, Traumatologická klinika, FN Olomouc 

16:30 – 16:40 Retrospektivní analýza pacientů ošetřených v dětském traumacentru  

v Ústí nad Labem v letech 2012 až 2021 s diagnózou bolestivé pronace 

MUDr. Tomáš Sedlačko, Oddělení dětské chirurgie  KZ, a.s. – Masarykovy 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

16:40 – 16:50 Co dnes anatomie nabízí chirurgii a ortopedii 

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D., Ústav anatomie, 2. LF FN Motol 

16:50 – 17:00 Cesta do hlubin feťákova srdce 

MUDr. Michaela Müllerová-Lomská, Chirurgické oddělení KZ, a.s. – Nemocnice 

Most, o.z. 

17:00 – 17:10 Analgezie pohledem anesteziologa 

MUDr. Prokop Seif, Anesteziologicko-resuscitační oddělení  KZ, a.s. – Nemocnice 

Most, o.z. 

17:10 – 17:30 Diskuze, závěr konference 

od 18:30 Společenský večer v hotelu Benedikt  

  

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 

Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.: bez poplatku 

Ostatní mimo KZ, a.s.: 600 Kč vč. DPH 

DALŠÍ POPLATKY 

Oběd: 300 Kč vč. DPH, společenský večer: 500 Kč vč. DPH 

(poplatky se hradí na místě při registraci v hotovosti nebo platební kartou) 

 

SPOLEČENSKÝ VEČER 

Společenský večer se koná od 18:30 v hotelu Benedikt v Mostě. Každý účastník si vstup hradí 

sám, hodnota vstupenky je 500 Kč vč. DPH. Vstupenky se budou prodávat při registraci na 

konferenci. 
 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 

Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 

zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech 

za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 

 



 
 
 
 

GENERÁLNÍ PARTNEŘI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 

HLAVNÍ PARTNEŘI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSTAVOVATELÉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

DĚKUJEME ZA PODPORU KONFERENCE 

 

 

 

 

BLAWELDING s.r.o. 


